
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

REAKCE NA HROMADNÝ E-MAIL ADAMA ELIÁŠE A VYSVĚTLENÍ ČLENŮM AUTOKLUBU ČR 

Úvodem: 

- Dne 4. 12. 2020 p. Eliáš rozeslal členům a klubům hromadný e-mail, ve kterém se snaží skandalizovat 

výsledky hospodaření Autoklubu ČR za rok 2019.  

- Jako údajné potvrzení „katastrofického stavu“ přikládá Komentář k Výroční zprávě Autoklubu ČR za 

rok 2019 (dále jen „Komentář“) od daňového poradce DUCH.  

-  Přestože jsme v materiálu od daňového poradce DUCH vedeni jako odběratelé, tak žádný takový 

Komentář jsme si neobjednali a nejedná se o náš materiál. Tento přečin jsme předali k řešení 

právníkům. 

- V samotném Komentáři jsou nepřesnosti, například hovoří o hospodaření za rok 2020 (správně 2019) 

nebo, že čísla jsou k 31. 1. 2019 (správně 31. 12. 2019), co je však zásadní jsou věcné chyby a zavádějící 

tvrzení, níže porovnání. 

Komentář DUCH Skutečnost Účetní závěrky 2019  

Spolek má majetek ve výši 9.084 tis. Kč LEŽ: Spolek má dlouhodobý majetek ve výši 124.186 tis. 
Kč (včetně zahrnutých oprávek). Krátkodobý majetek činí 

36.079 tis. Kč 

Pohledávky 32.922 tis. Kč NENÍ RELEVANTNÍ: Jedná se o účetní údaj, nezařazených 
položek, dohadných položek, zaplacených záloh, vratky od 
státu na daních aj. Reálně stav vyčíslen v krátkodobých 

pohledávkách (odběratelé) 11.205 tis. Kč 

Závazky 28.206 tis. Kč NENÍ RELEVANTNÍ: Jedná se o účetní údaj včetně 
nezařazených položek, dohadných položek, daní, mezd za 
12/2019, aj. Reálně stav vyčíslen v krátkodobých závazcích 

(dodavatelé) 6.947 tis. Kč 

Finanční majetek je ve výši 124 tis. Kč ANO PRAVDA: Finanční majetek činí výši 124 tis. Kč, ke 
dni 31.12.2019. Například o měsíc později byl 1.670 tis. Kč 
a mění se neustále v průběhu roku. 

Kumulovaná ztráta 57.661 tis. Kč NENÍ RELEVANTNÍ: kumulovaná ztráta se počítá z výsledků 
hospodaření za všechny roky od 90. let (znovuobnovení), 
níže rozpad za poslední 3 roky:  

Rok 2017: -26.498 tis. Kč 
Rok 2018: -21.119 tis. Kč  
Rok 2019: -9.078 tis. Kč    

Celkové výnosy 122.920 tis. Kč ANO PRAVDA: celkové výnosy 122.920 tis. Kč 

Celkové náklady 131.998 tis. Kč ANO PRAVDA: celkové náklady 131.998 tis. Kč 

zdroje: Výroční zpráva Autoklubu ČR 2019, 2018, 2017; Komentář k Výroční zprávě Autoklubu ČR za rok 2019 od daňového poradce DUCH 



 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Vyjádření Autoklubu ČR: 

- Z Účetní závěrky Autoklubu ČR za rok 2019 vyplývá, že skončil celkově ve ztrátě -9.078 tis. Kč. Tento 

výsledek hospodaření je však ovlivněn účetními záležitostmi, jakými jsou odpisy majetku ve výši 

7.209 tis. Kč a daň z příjmu právnických osob ve výši 1.208 tis. Kč. Výsledek celkového hospodaření ke 

konci roku 2019 fakticky činil -661 tis. Kč. Navíc byl ovlivněn mimořádným náklady 1.110 tis. Kč na 

soudní kauzu Lopeník, které vzhledem k vývoji případu nastaly za prosinec 2019. Skutečný provozní 

výsledek hospodaření činnosti byl v přebytku 449 tis. Kč. 

- Ztráta je pro spolek (=nezisková organizace) zcela normální. Navíc v případě přebytku (zisku) hrozí, že 

dochází k vrácení veřejné finanční podpory (dotace) právě z důvodu nenaplnění cílů organizace. 

Z důvodu platnosti takových opatření je z obecného pohledu pro spolek naprosto legitimní 

nedosahovat zisku. Dalším aspektem je, že spolek není povinen případný zisk rozdělit mezi akcionáře 

nebo podílníky, ale má jej použít k rozvoji své činnosti.    

- Pro dovysvětlení náležitostí níže naleznete srovnání hlavních ukazatelů hospodaření za 2019 u 

vybraných spolků. 

 

Závěrem: 

- Dle Komentáře daňového poradce DUCH a jeho závěrečným doporučením týkající se umoření 

vykazované ztráty je na místě příhodné konstatovat, že v roce 2017 (pod řízením Adama Eliáše ve 

funkci výkonného ředitele) hospodářský výsledek Autoklubu ČR činil -26.498 tis. Kč. Zcela nejhorší za 

celou dobu fungování spolku. 

- V kontextu výše vysvětleného je tedy označování výsledku hospodaření -9.078 tis. Kč za katastrofický 

a alarmující stav lživým tvrzením. 

 

Děkuji vám, s přátelským pozdravem 

 

JUDr. Jan Šťovíček, Ph.D. 
prezident Autoklubu ČR 

Výsledky 2019 v tis Kč
Autoklub České 

republiky 

Fotbalová asociace 

České republiky

Český svaz ledního 

hokeje z.s.

Česká basketbalová 

federace z.s.

Hospodářský výsledek po zdanění -9 078 -56388 -10627 -10786

Hospodářský výsledek před zdaněním -7 870 -52394 -10582 -10653

Výnosy celkem 122 920 1646431 493292 178786

Náklady celkem 131 998 1698825 503874 189439

              Z toho náklady na zaměstnance 14 392 87700 27794 9492

Závazky krátkodobé (dodavatelé) 6 947 32950 50310 18175

Pohledávky celkem (odběratelé) 11 205 26159 21126 3570


